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 24 listopada 2016 r.  w naszej szkole rozbrzmiały ligawki,  było to związane z
podsumowaniem warsztatów budowy tych instrumentów zrealizowanych w Kalonce w
programie Instytutu Muzyki i Tańca „Szkoła mistrzów budowy instrumentów ludowych”.

      

Zaproszeni goście, rodzice, nauczyciele i uczniowie mogli posłuchać oraz  poznać historię gry
na tych instrumentach dętych.

  

  

Miłą niespodziankę dla wszystkich przygotowali uczniowie kl. IV pod kierunkiem
wychowawczyni, pani Danuty Gawryś. Mali artyści zaprezentowali swój talent  wokalny i
aktorski w przedstawieniu  pt.,,Jesień w zwyczajach ludowych”. Było kiszenie kapusty, darcie
pierza oraz śpiewanie piosenek. Wszyscy bardzo dobrze się bawili, wspominając, jak to kiedyś
było na wsi, gdy nie znano komputerów, telefonów komórkowych czy Internetu.

  

  

Po przedstawieniu zebrani z uwagą wysłuchali ciekawych opowieści pana dyrektora  oraz pani
Stefanii Piętki.  Jednym z ostatnich kontynuatorów budowania i gry na ligawkach jest pan
Stanisław Jałocha, który przypomniał o tradycji gry na tym instrumencie w czasie adwentu.
Mogliśmy również posłuchać koncertu na ligawkach w wykonaniu pana Jałochy oraz pana
Jerzego Piętki.

  

Pan Mateusz Niwiński  oraz pan Piotr Baczewski podsumowali działania związane z realizacją
projektu. Warsztaty budowy ligawek w  Kalonce  adresowane były do uczniów naszej szkoły.
Projekt zakończył się sukcesem. Pod czujnym okiem pana Stanisława Jałochy  z pomocą  pana
Mateusza Niwińskiego, koordynatora projektu, grupa 15 uczniów budowała przez kilka miesięcy
pięć instrumentów. W ramach projektu powstał także film  autorstwa Piotra Baczewskiego i
Mateusza Niwińskiego o miejscowej tradycji budowania i gry na ligawkach.  Mogliśmy go
obejrzeć  jako pierwsi. O warsztatach i filmie ma być audycja w programie drugim Polskiego
Radia w dniu 05.12.2016 r. o godz. 12.00.
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https://www.youtube.com/watch?v=1sHS0hH57iM
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Ostatnim punktem naszego spotkania był ,,Szkolny konkurs gry na ligawce”.

  

Do konkursu przystąpiło 13 uczniów kl. IV-VI oraz jedna uczennica z gimnazjum. Jury w
składzie: Stanisław Jałocha, Mateusz Niwiński oraz Jerzy Piętka wyłoniło zwycięzców.
Najlepszym legaczem okazał się Bartłomiej Jałocha (kl. V), II miejsce zajął Wiktor Piętka ( kl. VI
),  III miejsce- Jakub Zawadka( kl. IV). Laureatom wręczono dyplomy oraz nagrody książkowe.
Zwycięzca konkursu ma bardzo ważną misję, codziennie rano będzie graniem przypominał
mieszkańcom Kalonki, że to już adwent.

  

W  szkole od 28 listopada, o  godz. 8.00 młodzi legacze  będą grać, aby wszystkim uczniom
zakomunikować w ten miły i głośny sposób, że niebawem święta Bożego Narodzenia.

  

Aktualizacja z dnia 06.12.2016 r.: Wczorajszą audycję radiową można odsłuchać na
stronie: http://www.polskieradio.pl/8/478/Artykul/1700410,Zrodlogranie-5-grudnia-godz-1200

  

O warsztatach i o filmie od 10 minuty audycji.
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http://www.polskieradio.pl/8/478/Artykul/1700410,Zrodlogranie-5-grudnia-godz-1200
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